

28 kwietnia 2009



„Koziołek” dla najlepszych

Już od dziewięciu lat „Koziołek” jest jedną z najbardziej prestiżowych nagród w naszym regionie przyznawaną przez kapitułę wojewódzką dla powiatu. W tym roku spośród czternastu jednostek ubiegających się o symboliczny posążek koziołka w policyjnym mundurze kapituła wytypowała siedem. Laureatów tegorocznej edycji poznamy 7 maja w Korytnicy, podczas uroczystego podsumowania programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”. W województwie świętokrzyskim maskotką policji jest koziołek „Spoko”, którego nazwa powstała od często używanego przez najmłodszych słowa „spoko”, czyli spokojnie, w porządku, bezpiecznie. Ponieważ maskotka ta ma personifikować określone wzorce zachowań, poszanowanie obowiązujących i uznawanych powszechnie norm prawnych oraz ma kształtować dezaprobatę dla patologicznych zjawisk społecznych, osiem lat temu zrodziła się idea nagrody „Koziołek”, która od tego czasu jest wyrazem uznania za wkład pracy i zaangażowanie w realizację programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”. Nagroda ta przyznawana jest powiatom z terenu naszego województwa.

Głównym jej celem jest wspieranie aktywności powiatów, które wyróżniają się na tle innych swoją działalnością na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa. Stworzona została nie tylko po to, aby utrzymywać pozytywne postawy społeczne wobec negatywnych zjawisk ale przede wszystkim po to, aby pokazywać dobre przykłady i wskazywać możliwości działania na rzecz walki z przestępczością i patologiami.

Zachętą do prowadzenia tego typu działań ma być nie tylko statuetka, ale również środki finansowe przekazywane co roku przez Wojewodę Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa i przez Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Aby otrzymać tę Nagrodę powiaty muszą spełnić dwa warunki. Pierwszym z nich jest wzorowa współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi. Drugie kryterium to innowacyjność prowadzonych działań. Selekcję i weryfikację wstępną dokonuje co roku zespół roboczy składający się z przedstawicieli Wojewody Świętokrzyskiego, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiej Policji. Ostatecznej oceny dokonuje jednak Kapituła Nagrody. Aby zostać zwycięzcą trzeba wykazać się więc nie tylko kreatywnością oraz trzeba być również doskonałym menadżerem. Kapituła bierze bowiem pod uwagę nie tylko jakość zrealizowanych przedsięwzięć, ale także umiejętność pozyskiwania środków finansowych potrzebnych do realizacji programów.

W tym roku, szansę na zdobycie statuetki koziołka w policyjnym mundurze, mają powiaty:

włoszczowski, starachowicki, staszowski, buski, konecki (ubiegłoroczny zwycięzca), jędrzejowski oraz miasto Kielce. Członkowie Kapituły dodatkowo wyróżnią osoby prywatne lub instytucje, będące liderami niekonwencjonalnych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa. „Koziołek” to nie tylko wyraz docenienia starań, ale również swego rodzaju zobowiązanie na przyszłość.

Na podst. materiałów Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Kielcach